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Nytt fra leder 
I sommer ble jeg ringt opp av et medlem som hadde oppdaget feil 
i informasjonen om et viktig sted i bydelen som hun hadde god 
kunnskap om. Hvis dere oppdager feil om steder i bydelen, si fra til 
Historielaget, så får vi forsøke å rette opp feilene.

Hvis dere har ønsker om turer, foredrag eller artikler, vennligst si  fra 
til oss.

Finn Holden  

Redaktørens spalte 
Etter en forhåpentligvis vel overstått sommer, er Vinderen Historie-
lags høstnummer nå i postkassene. Gjennom hele 2015 har man i 
Norge markert at det i år er år 70 år siden Den annen verdenskrig 
sluttet. Vi i redaksjonen hører fra tid til annen små sukk om at vi 
skriver for mye om den siste verdenskrigen, men så lenge vi har 
engasjerte medlemmer og skribenter som formidler historier vi ikke 
tidligere har hørt, fortsetter vi å skrive om temaet. I dette nummeret 
vil dere også kunne lese om brødrene Ivar og Tell-Christian Wagle, 
og deres dramatiske død ved Flaskebekk på Nesodden i 1944. Til 
nå har vi skrevet om åtte av de falne på Ris-bautaen. Det er fortsatt 
over tjue vi skal hedre i kommende numre. Men vi trenger hjelp fra 
pårørende og venner, og ber derfor alle lesere av Vinderen Historielags 
blad om enten å bidra selv eller tipse oss om hvem vi bør kontakte. 
Med denne oppfordringen ønsker jeg alle våre lesere en god høst! 

Ingeborg Wiese

Trykk: Uniquetrykk, Larvik  
Sats: SaerS Rådgivning

Forsiden:
Ris gaard malt av Fritz Thaulow. Foto: Carl Huitfeldt.
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Vinderen Historielag har mange godt voksne medlemmer. Dessverre 
har flere av dem falt fra det siste året, slik at medlemstallet nå er synkende. 
I første nummer av Risbladet fra Ris menighet har historielaget satt inn en 
vervingsannonse. Dette for å henvende oss særlig til yngre generasjoner. 
Kunnskap om historien til sitt nærmiljø er en viktig trivselsfaktor. Vinderen 
Historielag har i 23 år arbeidet for å fremme slik kjennskap.

Omtrent 50 av våre medlemmer har enda ikke betalt for 2015. Se på 
baksiden, i adressefeltet, dette blad. Der finner du ditt medlemsnummer og 
et årstall. Står det 2015 så har vi registrert at du har betalt for i år. Står det 
2014, ser vi fram til at du straks betaler inn kr. 200.- for 2015. De som før 
julenummeret ikke har betalt inn årets kontingent, blir strøket fra registeret. 
Da går man glipp av ikke bare et fyldig julenummer, men også et ekstra-
nummer som inneholder overraskelser som styret velger å holde hemmelig 
enn så lenge.

Clemens Saers
kasserer og ansvarlig for medlemsregisteret.
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